
COMUNE DI VILLAPERUCCIO
Provincia del Sulcis Iglesiente

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Piras Marcellino

 9 

27/01/2026

Chiusura degli uffici comunali il giorno Martedì 03 Febbraio 2026.



 

 

Ordinanza Sindacale n. 9 del 27/01/2026 

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali il giorno Martedì 03 Febbraio 2026. 

 

 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 50, comma 7 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la 

competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, 

nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici; 

PREMESSO CHE la società fornitrice del servizio elettrico con nota EDIS103333899 del 22/01/2026, 

acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 23/01/2026 al n. 373, ha comunicato a questo Ente, 

l’interruzione del servizio di energia elettrica nel centro del comune di Villaperuccio, compresi uffici 

comunali per il giorno 03/02/2026 dalle ore 8:30 e presumibilmente sino alle ore 15:00, per attività di 

manutenzione della rete elettrica in bassa tensione; 

CONSIDERATO CHE la prevista interruzione della fornitura di energia elettrica renderà impossibile il 

normale funzionamento degli uffici comunali, impedendo il corretto utilizzo delle postazioni 

informatiche, dei sistemi di comunicazione, degli impianti di sicurezza e degli apparati necessari allo 

svolgimento dei servizi istituzionali; 

RILEVATO CHE l’assenza di energia elettrica comporta l’impossibilità di garantire le condizioni minime di 

sicurezza per il personale e per l’utenza, nonché di assicurare la regolare erogazione dei servizi al 

pubblico; 

RITENUTO PERTANTO opportuno e necessario, per ragioni di sicurezza e di buon andamento dell’attività 

amministrativa, disporre la chiusura temporanea degli uffici comunali nel giorno e nelle fasce orarie 

interessate dall’intervento tecnico; 

ATTESO CHE le assenze dal servizio del personale dipendente saranno giustificate mediante il ricorso agli 

istituti previsti dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL); 
 

RICHIAMATI i propri Decreti di “Conferimento incarico di Funzionario di Elevata Qualificazione”: 

- n.3 del 06/10/2025 - Area dei servizi tecnici, appalti e contratti, vigilanza; 

- n.9 del 31/08/2023 - Area dei servizi amministrativi e alla persona; 

- n.10 del 24/12/2024 - Area dei servizi finanziari; 
 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con Deliberazione G.C. n.53 del 18/12/2014, 

modificato dalla Delib. G.C. n. 16 del 09/06/2015 con particolare riferimento all’art. 9, e succ. modifica 

approvata con Delib. G.C. n. 28 del 18.05.2023; 
 

ORDINA 

La chiusura degli uffici comunali nel giorno di Martedì 03 Febbraio 2026; 

 

AUTORIZZA 

Il personale dipendente, al fine di assicurare lo svolgimento delle attività di servizio indifferibili e non 

suscettibili di differimento, su base volontaria e ove compatibile con le mansioni svolte, previa 

autorizzazione del Responsabile competente, a rendere la prestazione lavorativa in modalità di lavoro 

agile (smart working), nel rispetto della normativa vigente e delle disposizioni organizzative dell’Ente; 

 

 



 

 

 

 

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza venga: 

• pubblicata presso l’Albo pretorio del Comune; 

• trasmessa a tutto il personale dipendente; 
 

2.         Che, a cura dell’Ufficio Messi la presente ordinanza venga trasmessa: 

•    al Comando della Stazione Carabinieri di Santadi; 

•    al Commissariato della Polizia di Stato di Carbonia; 

•    all’Azienda Tutela salute Sardegna di Carbonia; 

3.   Che, a cura degli uffici comunali competenti, il contenuto della presente ordinanza sia reso 

pubblico alla cittadinanza con tutti i mezzi a disposizione (sito istituzionale, canali social ecc.) 

affinché ne sia data preventiva e adeguata informazione ai cittadini, agli Enti e Istituzioni 

interessate, nonché ai dipendenti comunali. 

 

4.     Di garantire, a favore della popolazione e degli Enti competenti, un recapito telefonico dedicato 

per la pronta segnalazione e gestione di eventuali situazioni di urgenza o emergenza 

 (tel. n. 335 6836122). 

 

 

IL SINDACO 

Marcellino Piras 


